[image: image3.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	АСАМ-СИРМА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

« 07»    02  2020 =    6№- л.
А=ём-+ырма ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»   02  2020 г.  №6
д.Азим-Сирма

О внесении изменений в  постановление администрации  Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  25.11.2019 г. № 73 «Об утверждении административного регламента администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство, реконструкцию объекта

капитального строительства»».
       В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести  в Административный регламент администрации  Азимсирминского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 25.11.2019 г. № 73 следующие изменения:
- в приложении к постановлению в Административном регламенте администрации Азимсирминского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
1.1 в подпункте 2.4.1   пункта 2.4. раздела II  слова «в течение 7 рабочих дней » заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;
1.2 в подпункте 2.4.2   пункта 2.4. раздела II  слова «не более чем 7 рабочих дней » заменить словами «не более чем 5 рабочих дней»;
1.3 в подпункте 2.4.3   пункта 2.4. раздела II  слова «не более чем 7 рабочих дней » заменить словами «не более чем 5 рабочих дней»;

1.4 в подпункте 2.4.4   пункта 2.4. раздела II  слова «не позднее 7 рабочих дней » заменить словами «не позднее 5 рабочих дней»;

1.5 в абзаце двадцать первом п.п.2.6.1 пункта 2.6 раздела II слова «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство», исключить;
1.6 дополнить абзац два  подпункта 3.1.4  пункта 3.1 раздела III предложением   следующего содержания: «Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»;
1.7 в абзаце первом подпункта 3.1.4 пункта 3.1 раздела III слова « не позднее 7 рабочих дней» заменить словами « не позднее 5 рабочих дней»;
1.8 в абзаце первом подпункта 3.1.5 пункта 3.1 раздела III слова « не позднее 7 рабочих дней» заменить словами « не позднее 5 рабочих дней»;

1.9 в абзаце втором подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела III слова « не позднее 7 рабочих дней» заменить словами « не позднее 5 рабочих дней»;

1.10 в абзаце втором подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела III слова « В срок не более 6 рабочих дней» заменить словами « В срок не более 4 рабочих дней»;

1.11 в абзаце втором подпункта 3.3.4 пункта 3.3 раздела III слова « не позднее 7 рабочих дней» заменить словами « не позднее 5 рабочих дней».
1.12. Раздел III Административного регламента дополнить подпунктом 3.3.5. следующего содержания:

    «3.3.5. Уведомление,  документы, предусмотренные пунктами 1-4 части 21.14 ст.51 Градостроительного кодекса, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные частью 7  статьи 51 Градостроительного кодекса, в случаях, если их представление необходимо в соответствии с Градостроительным кодексом, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство».

1.13 Приложение №5 к Административному регламенту администрации Азимсирминского сельского поселения  Вурнарского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» изложить в новой редакции:

	[image: image1.png]

О.В.Петров

	Глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

[image: image2.png]

О.В.Петров

«Приложение №5

к Административному регламенту

администрации Азимсирминского сельского поселения
Блок схема  к административному регламенту администрации Азимсирминского сельского поселения

                                                   Документы направляются главе с/п

                                           направляют с/п на рассмотрение

                                                    на рас

1.14 Приложение №6 к Административному регламенту администрации Азимсирминского сельского поселения  Вурнарского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» изложить в новой редакции:

«Приложение№ 6

к Административному регламенту

Блок-схема последовательности предоставления муниципальной услуги

через МФЦ»

                              нет                                                            да

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                             О.В.Петров

Специалист администрации сельского поселения регистрирует принятое заявление с документами в СЭД 1 день (п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1)

Глава сельского поселения  в течение дня со дня поступления на рассмотрение заявления с приложенными документами рассматривает и направляет специалисту администрации, ответственному за проверку представленных документов, на соответствие требованиям, установ-ленным настоящим Административ-ным регламентом. (п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1)

Застройщик

Формирование и на-правление запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муници-пальной услуги (п.3.1.2, 3.3.2)

Выдача застройщику результата предоставления

(п.п. 3.1.4,3.1.5,3.2.3,3.3.4.

В случае установления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подразделе 2.10.1, специалист администрации готовит письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство, продлении срока действия разрешения, о внесении изменений в разрешение и направляет на согласование начальнику отдела (п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3) 1 день

Принятие решения о подготовке разрешения на строительство (уведомления об отказе в выдаче разреше-ния на строительство), продлении срока действия разрешения на строительство (отказа), внесении изменений в разрешение на строительство (отказа)    (п.п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3)

3 рабочих дней

Глава сельского поселения подписывает в течение дня со дня согласования со специалистом администрации оформленного разрешения (уведомления об отказе в выдаче разрешения), продления срока действия разрешения на строительство (отказа), внесения изменений в разрешение на строительство (отказа) с приложением документов            (п.п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3)

В случае установления соответствия представленных документов требованиям п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3 специалистом администрации готовится разрешение на строительство, продлевается срок действия разрешения, вносятся изменения в разрешение и указанные документы направляются на согласование начальнику отдела (Заместителю Главы Органа)

Приём документов от заявителей, п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1

Доставка заявления с прилагаемыми документами в администрацию сельского поселения

п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1

                                1 раб.день

Письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство, продлении срока действия разрешения и внесении изменений в разрешение, доставка документов в МФЦ п 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3

1 раб.дня

Подготовка разрешения на строительство,  продление срока действия разрешения, внесение изменений в разрешение и согласование,  доставка документов в МФЦ

п 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3

1 раб.дня

Специалист администрации проводит проверку представленных документов на соответствие требо-ваниям, установленным настоящим Административным регламентом (п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1) 3 раб.дня

Выдача результата предоставления заявителю

(п.п. 3.1.4, 3.1.5, 3.2.3.,3.3.4)

              1 раб.день